DIÁRIO OFICIAL Nº 36.001  87Sexta-feira, 18 DE OUTUBRO DE 2024

..

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA

PORTARIA Nº 6351/2024-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, usando
de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
DESIGNAR, como pregoeira deste Órgão, a servidora AMANDA NATHALIA
GALVAO GUIOMARINO para atuar no Pregão Eletrônico vinculado ao Gedoc
nº 133340/2024, cujo objeto é o Registro de preços para contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de ambientação e decora-
ção, de acordo com o disposto no art. 8º, §5º, da Lei nº 14.133, de 1º de
abril de 2021, art. 2º, I, do Decreto Estadual nº 2.939, de 10/03/2023 e
Portaria nº 6631/2022-MP/PGJ, de 17/11/2022 e, no impedimento des-
ta, o servidor TARSO DE MELO FIDELIS, 1º Suplente, e o servidor AN-
GELO NAZARENO COSTA BARBOSA, 2º Suplente, devendo atuar como
membro da Equipe de Apoio a servidora THALITA MARRON DONZA, e
no seu impedimento a servidora RENATA DOS SANTOS FONSECA, para
análise técnica das propostas e da documentação de qualificação téc-
nica, e a servidora MARIA DE LOURDES ANDRADE E SILVA e, no seu
impedimento, MAURÍCIO MIRANDA XAVIER, Técnicos-Contadores, para
análise da documentação contábil.

 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 16 de outubro de 2024.

CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Protocolo: 1133027

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA No 004/2024-MPPA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS (MÁQUINA DE LAVAR
ROUPAS E RELÓGIOS DE PAREDE)
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista o que consta do Processo Administrativo (Protocolo Gedoc
no 123791/2024), que ensejou a Dispensa Eletrônica no. 004/2024-MPPA,
no tipo menor preço por item, diante do julgamento da Agente de Contra-
tação, adjudico o objeto e homologo o resultado do certame mencionado
em favor das seguintes empresas, nos termos do art. 71, IV da Lei no
14.133/2021, para todos os efeitos previstos em lei:
CNPJ No 48.624.749/0001-36- L M PEREIRA LICITA
Item 1 – Valor Global – R$ 2.093,62
CNPJ No 54.093.572/0001-91- JR LICITAÇÕES LTDA.
Item 2 – Valor Global – R$ 3.739,78
Valor Global: R$ 5.833,40

Belém/PA, 16 de outubro de 2024
CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR

Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 1133037

APOSTILAMENTO

APOSTILA No 01 AO CONTRATO N.o 103/2024- MPPA
O EXMO. SR. DR. CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR, PROCU-
RADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
PARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES.
RESOLVE:
EXPEDIR a presente Apostila ao Contrato n.o 103/2024-MPPA, cujo objeto
consiste na contratação de serviços de conexão à internet para Unidades
Remotas do Ministério Público do Estado do Pará, a fim de atender as
necessidades do Ministério Público do Estado do Pará, firmado entre o MI-
NISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ e a empresa JC SERVIÇOS DE
INTERNET LTDA. para registrar:
I – Retificação de numeração do CNPJ da empresa JC SERVIÇOS DE IN-
TERNET LTDA.
Onde se lê: 26.158.902/0001-44
Leia-se: 04.955.538/0001-00
Esta apostila é parte integrante do instrumento supramencionado.

Belém-PA, 16 de outubro de 2024.
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 1133039

OUTRAS MATÉRIAS

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO
Protocolo SIP n.º 5206/2024
Espécie: TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA n.º 012/2024-MPPA
Partes: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ (CNPJ n.º
05.054.960/0001-58) e a UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ (CNPJ n.º
34.621.748/0001-23).
Objeto: Estabelecer as bases gerais de Cooperação Científica e Técnica
entre o MPPA e a UFPA, para seleção pública de estagiários.

Dotação Orçamentária:
Funcional Programática: 12101.03.122.1494.8760 - Governança e Gestão;
Natureza da Despesa: 3390-36 - Outros Serviços de Terceiros;
Funcional Programática: 12101.03.331.1494.8942 - Auxílios e Benefícios;
Natureza da Despesa: 3390-49-Auxílio Transporte;
Fonte: 01.500.0000.01 - Recursos Ordinários.
Data de Assinatura: 16/10/2024
Vigência: 07/11/2024 até 06/11/2026
Foro: Justiça Federal

Ordenador Responsável:
Dr. CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR

Procurador-Geral de Justiça.
Protocolo: 1133030

.

.

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023/0726- 001-PMA
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 039/2023-SRP

Objeto: Registro de Preços Para Aquisição de Vasilhame e Recarga (Gás
Glp 13kg E Água Mineral), para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Abaetetuba, Secretarias Vinculadas (SEMAD, SEFIN, SEMOB
e SEMAGRI) e Secretaria Municipal de Meio Ambiente. Contratante: Mu-
nicípio de Abaetetuba, Através da Secretaria Municipal de Meio Ambien-
te - SEMEIA, CNPJ (MF) sob o nº 05.105.127/0001-99. CONTRATO Nº
270824-003. Contratada: V.S.T. Nery Comercial, CNPJ/CPF (MF) n.º CNPJ
03.223.433/0001-02. O valor deste contrato é de R$ 10.330,00 (dez mil,
trezentos e trinta reais). Vigência: início em 27 de agosto de 2024 extin-
guindo-se 27 de agosto de 2025. Raphael Thiago Silva Sereni - Secre-
tario Municipal de Meio Ambiente.

Protocolo: 1133377

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ-PA, através de seu  Agente de
Contratação, torna público que não houve licitante habilitado/classificado
na sessão pública do Pregão Eletrônico Nº 90023/2024, cujo objeto é “
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO A COMERCIALIZAÇÃO DA AGRI-
CULTURA FAMILIAR E COMUNIDADES TRADICIONAIS NO MUNICÍPIO DE
ACARÁ/PA, EM CONFORMIDADE COM O CONVÊNIO N° 08/2023-SEAF CE-
LEBRADO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA FAMILIAR E
O MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA. A licitação foi declarada FRACASSADA.
MANUELLA BAIA AFONSO - Agente de Contratação.

Protocolo: 1133378

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BANNACH

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH-PA
DECRETO Nº 037/2024 DE 08 OUTUBRO DE 2024

GABINETE DA PREFEITURA DE BANNACH, ESTADO DO PARÁ
DISPÕE SOBRE CONSTITUIÇÃO E NOMEAÇÃO DA COMISSÃO ADMINIS-
TRATIVA DE TRANSIÇÃO DE MANDATO (CATM) DO PODER EXECUTIVO DO
MUNICÍPIO DE BANNACH (2024-2025), E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
Art. 1º. Fica instituída a Comissão Administrativa de Transição de Mandato
(CATM) do Poder Executivo Municipal de Bannach/PA; Art. 2º. A Comis-
são Administrativa de Transição de Mandato (CATM) será composta pelos
seguintes membros natos: I - Nome dos representantes e coordenador
indicados pelo Prefeito-Sucedido: a) Servidor responsável pelo Controle
Interno e/ou Controlador Interno: Gleibson Madeira de Oliveira; b) Servi-
dor responsável pela gestão contábil municipal: Guilherme Augusto da Sil-
va Soares; c) Servidor responsável pela Procuradoria/Assessoria Jurídica:
Ademi Eladio de Alencar; d) Servidor responsável pela área Orçamentária
e Financeira: Giovana Aparecida Faustino (Secretária Municipal de Finan-